
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс№ 1)

ПРИКАЗ
11 января 2021 г. № 7_о

О назначении ответственного за пожарную 
безопасность в учреждении и организацию 
работы в МБДОУ Дс № 1 по обеспечению 
ПБ на 2021 год

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитан­
ников и работников учреждения в соответствии с требованиями противопожарного 
режима МБДОУ Дс № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и 
соблюдение противопожарного режима в МБДОУ Дс № 1 начальника хозяйственного 
отдела -  Гребенсковую Елену Васильевну.

2.Ответственному за пожарную безопасность Гребенсковой Е.В.:
- осуществлять ежедневный контроль за соблюдением противопожарного режима 
всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) 
воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в 
его реализации;

- проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по по­
жарной безопасности, согласно установленным срокам с ведением соответствующей 
документации;

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 
эвакуации воспитанников и работников при пожаре;

- ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 
телефонной связи, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 
предметов;

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, пред­
ложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний).

З.Контро,

Начальник х/о

__ исполни.
<& /М у н и ц и п а л ь н о е '' 

Ч  ^  /  бю д ж етн ое
1 ^ [  д о ш к о льн ое

р о в а т е л ь н о е  
^рож дени е 

Д етск и й  сад  N° : 
гор од ск ого

С приказом ознакомлены:

вляю за собой.
I  д о

Заведующийт Э.А. Садыхова

Е.В. Гребенскова

В дело № 01-12 за 2021 г.
Ответственный за делопроизводство 
Гребенскова Елена Васильевна 8(84457) 4-75-75 
kam ds 1 @volganet.ru 
11.01.2021 г.


